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Loja, 08 agosto del 2024

PARA: Abg. Miguel Roldan Morales
GERENTE DE PORTOVIAL EP
C.c.: Sgto. Ulbio Molineros
DIRECTOR DE CONTROL OPERATIVO Y FISCALIZACION DE
TRANSITO
INVITACION

La Unidad de Control Operativo Transito de Loja, en conmemoracion alos 11 anos
de vida instfitucional se encuentra organizando “La Semana de la Movilidad”,
evento orientado a la sensibilizacidon sobre movilidad urbana sostenible, que
fomenta el cambio de comportamiento hacia una movilidad activa, el uso del
transporte publico y las soluciones de transporte limpias e inteligentes, asi como el
desarrollo de buenas prdcticas y medidas permanentes.

Bajo esta premisa, nos complace formular la cordial invitacion a usted y un grupo
delegado de agentes civiles de fransito para que sean participes de los diferentes
eventos y actividades planificadas dentro de la “Semana de la Movilidad”
detallados a continuacion.

DIA ACTIVIDAD HORA
Casa abierta “Dia de la

educacion y seguridad 08h00 - 13h00
Viernes 30 de agosto 2024 | "

Sesion Solemne 18n00 — 20h00
Ciclo paseo “Borrando la
Sabado 31 de agosto huellopde carbono” 08e00 — 10000

2024 ) ”
Yincana de la Movilidad 10nh00 - 18h00

Por la favorable atencion y seguros de contar con su importante presencia, la
misma que dard mayor realce alos eventos organizados, agradecemos confirmar
SU asistencia al teléfono celular 0992246014 o) al correo
institucional apomag@Iloja.gob.ec, pertenecientes a la Agente Alexandra Poma
organizadora del evento.

Atentamente, Visto bueno

SANCD AL EXANBER
ABAD CHI RI BOGA
Act Ing Franco Abad Ch|r|boga Ing. Marlon Israel Severino Maldonado
JEFE OPERATIVO DE TRANSITO. DIRECTOR DE TRANSITO Y MOVILIDAD

ﬂ} Bolivar y José Antonio Eguiguren
@ Telf: (593 7) 2570 407

0K alcaldia@loja.gob.ec

@ www.loja.gob.ec

f X @ ¢ @municipio’ @movilidadioja
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-M EM-0818

Portovig o, 27 de agosto de 2024

PARA: Sra. Ing. Mayra Tatiana Meza Macfias
Directora de Desarrollo Organizacional

Sra. Ing. Isabel Alexandra Macias Vasconez
Especialista de Talento Humano (s)

ASUNTO: AUTORIZACION DE PERMISO CIRCULACION SALVOCONDUCTO
Y VIATICOS PARA EL PERSONAL ASIGNADO
De mi consideracion:

Estimadas reciban un cordial saludo, por medio de la presente me permito informarles lo
siguiente:

En atencién la invitacién a participar de la semana de la movilidad por parte del Ente
regulador de transito ciudad de Loja, AUTORIZO la delegacién a la invitacidn, con el fin
de coordinar con Talento Humano la salida de los funcionarios y con la Direccién
financiera los vidticos y/o asistencia de los delegados que menciono a continuacion:

Lcdo. Luis Luque - Jefe de Proyecto

Eco. Josselyn Ramos - Asistente de Proyecto

Act. Maria Teresa Pilozo

Act. Bruno Rivas

Sr. Angel Antonio Velez Cedefio- Asistente de Comunicacién

Autorizo por su intermedio las gestiones pertinentes correspondientes para el reembolso
de los vidticos para la asistencia el dia y hora sefialada, con salida el dia jueves 29 de
agosto 2024 y retornan el dia sdbado 31 de agosto de 2024, ademads autorizo que se emita
el salvoconducto respectivo para la movilizacién de mencionados funcionarios en el
vehiculo institucional de placas MMA 1160 tipo camioneta.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-M EM-0818

Portovig o, 27 de agosto de 2024

JGBE" M GUEL R oA
LES

Abg. José Miguel Roldan Morales
GERENTE GENERAL

Anexos:
- PORTOVIEJO-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Ing. Lenin Ruben Moreira Arteaga
Especialista de Presupuesto y Sostenibilidad

Sra. Lcda. Karolina Monserrate Urdanigo Vélez
Analista de Servicios Institucionales

Sr. Ing. Wimper Francisco Guerrero Alcivar
Director de Gestion de Movilidad

Sr. Ulbio Vicente Molineros Santos
Director/a de Control Operativo
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-DDO-M EM -6109

Portovig o, 29 de agosto de 2024

PARA: Sr. Abg. José Miguel Roldan Morales
Gerente General

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE GASTO Y EMISION DE
CERTIFICACIONES POA Y PRESUPUESTARIA PARA EL
REEMBOLSO DE VIATICO

De mi consideracion:

Mediante Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-MEM-0818 emitido por la maxima
autoridad de la empresa PORTOVIAL EP, el Abg. Miguel Roldan Morales en el cual
remite autorizacién a la delegacién de los funcionarios, Lcdo. Luis Luque - Jefe de
Proyecto Eco. Josselyn Ramos - Asistente de Proyecto -Agente de civil de Transito .
Maria Teresa Pilozo -Agente de civil de Transito. Bruno Rivas -Sr. Angel Antonio Velez
Cedeiio- Asistente de Comunicacién, mediante invitacién remitida por la Unidad de
control operativo de transito de la ciudad de Loja en conmemoracién a los 11 afios de
vida institucional se encuentra organizando ‘“La Semana de la Movilidad”, evento
orientado a la sensibilizacién sobre movilidad urbana sostenible que se realizard el
viernes 30 de agosto y sdbado 31 de agosto del 2024. Para ello se solicita la
AUTORIZACION DE GASTO Y EMISION DE CERTIFICACIONES POA Y
PRESUPUESTARIA, con el objetivo de cubrir los vidticos a los funcionarios descritos en
el Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-MEM-0818 designados el 27 de agosto de
2024

Mediante Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GMV-MEM-0909 el Ing. Wimper
Guerrero Alcivar- Director de Gestién de Movilidad dispone que la funcionaria Joselyn
Ramos- Asistente de Proyecto no asistira al evento, autorizado mediante recorrido por la
mdxima autoridad el Sefior Gerente Ab. Miguel Roldan Morales de la empresa
PORTOVIAL EP.
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-DDO-M EM -6109

Portovig o, 29 de agosto de 2024

TOTAL, A
VALOR CERTIFICAR
PARTIDA
DETALLE SERVIDOR  DIASPPOR EN
PRESUPUESTARIA DIA  NVIATICOS
Luis Luque 2 $80 $160
CI:1308300514
Maria Pilozo
VIATICOS Y CI:0929474294 2 $80 $160
53.03.03 SUBSISTENCIAS Bruno Rivas
AL INTERIOR CI:1313786228 2 $80 $160
\Angel Velez
CI:1309960324 2 $80 $160
TOTAL, A CERTIFICAR $640

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

S A VBREERRATE
URDANI GO VELEZ

mEE
Lcda. Karolina Monserrate Urdanigo Vélez
ANALISTA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Anexos:
- portoviejo-signed-signed.pdf
- portovial-2024-ger-mem-0818-signed.pdf
- FormularioOrdenMovilizacion (7).pdf
- portovial-2024-gmv-mem-0909-signed (1).pdf
- Hoja_de_ruta_ PORTOVIAL-2024-GMV-MEM-0909.pdf

MM
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CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES DE SOLICITUD: 27-08-2024

0008

VATICOS | x | MOVILZACIONES | | suBsisTEncias | | AumeNTACION

_ DATOS GENERALES
F:m-muuoum QUE OCUPA:

Antonio Viélez Cededo : Técnico de Comunicacién
Wﬁm NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
o LA O EL SERVIDOR:

FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
FECHA SALIDA HORA SALIDA
e - (31-08-2024) 2200)

Terrestre Institucional







INSTITUCIONALES: FECHA DE INFORME: 02-09-2024
Nro. PORTOVIAL-DDO-2024-VIAT-0008

NOMBRES COMPLETOS DE LA OEL CARGO QUE OCUPA:

LANARFOR AR L e

NOMBRES COMPLETOS DE LOS SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
* Luis Xavier Luque Vera

*  Maria Teresa Plloso Ordofez

« Bruno Jair Rivas Vera

« Angel Antonio Vélez Cedeflo

1.
Dar a conocer ef proyecto “Huella Vial™ con todos sus programas de educacion vial

2.-Actividades detalladas

* Salida el jueves 29 de agosto desde la ciudad de Portoviejo a las 08 am a la ciudad de Loja para
participar en la semana de la movilidad previa invitacion del mencionado municipio.

* EI 29 de agosto se Negé a la ciudad de Loja, a las 20000 se procedié a buscar hospedaje para pasar
la noche y descansar.

+ El dia viernes 30 de agosto se inicia la jorada a las 09h00 con la participacion de la casa abierta
para lo cual realice ol registro fotogrifico y audiosual, a las 15h00 nos trasledamos a las
instalaciones de Sportmancar en el conversatorio con el tema Educacion Vial y Seguridad Vial,
finalmente nos trasledamos a la sesién solemne en ol salén Municipal realizando e registro
correspondiente audiovisual. A las 21h00 horas retornamos al hotel para pasar la noche y descansar.

« Eldia 31 de agosto a las 10h00 am retornamos & la ciudad de Portoviejo llegando & las 22h00 pm.

3.-Metas alcanzadas

Registro fotogr#fico y audiovisual de las actividedes realizades pars la produccion y postproduccion de un
video institucional, asi mismo el material necesario de imagenes para los diferentes productos a elaborar.

ITINERARIO SALIDA | LLEGADA NOTA :
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
FECHA 20082024 | 31/08/2024 | ol cumplimiento del servicio institucional, desde la sakda del
dd-mmm-aaa lugar de residencia o radajo habauales o del cumplmiento
del servicio institucional 5egin sea of caso, hasta su Segada
HORA de estos sitics.
hhemm 08h00 22h00
SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
wresws, | TRANSPORTE | RVTA FECHA HORA | FECHA | noma
maritimo. dd-mmm-aana | hh:mm onan hh:mm
otros)
. Camioneta Portovieyo-
Terrestre insttucionel Lo 20008/2024 0800 | 290082024 20000
Camioneta Loja-
Terrestre institucional Portoviejo 31/08/2024 10000 31/08/2024 22n00

NOTA: En caso de haber utiizado transporie pdblico, se deberd adjuntar obligatoniamente los pases a bordo o
boletos,

——
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Porta Lojana

Por medio del presente, mediante la firma de oste documento, solicto me autonce ol pago de los valores
cormespondntos & la comimdn realzade.

Mu




ANEXO FOTOGRAFICO
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NO TIENE LOGO

ORDONEZ RIOFRIO CELIA JOSEFINA

R.U.C.:
FACTURA

1103556013001

No. 001-002-000000263
NUMERO DE AUTORIZACION
3008202401110355601300120010020000002638807905117

FECHA ¥ HORA DE 30/08/2024 21:50:18

AUTORIZACION:
HOSTAL LOS MOLINOS .
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion Calle: 18 DE NOVIEMBRE Numero: 17-26 Interseccion: .
Matriz: GONZANAMA EMISION: NORMAL
Direccion Calle: 18 DE NOVIEMBRE Numero: 17-26 Interseccion:
GONZANAMA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
3008202401110355601300120010020000002638807905117
| J/ J
Razon Social / Nombres y Apellidos: VELEZ CEDENO ANGEL ANTONIO
Identificacion 1309960324
Fecha 30/08/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Portoviejo
.CO(." Co.d.' Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precp sin Descuento Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
107 2.00 ALOJAMIENTO 7 30.43 0.00 0.00 60.86
o . SUBTOTAL 15% 60.86
Informacion Adicional
Email: angelvc524@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
Pago hospedage: Del 29 y 30 de Agosto salida 31 de Agosto del 2024 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 60.86
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 69.99
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 9.13
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 69.99
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)
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MINGA SANMARTIN LUIS EDUARDO

Cdla. Zamora - Prolongacion de la 24 de mayo

' Teléfonos : 0993050809 Email:
Loja - Ecuador
R.U.C.: 1104195589001 Obligado a llevar Contabilidad: NO

FACTURA No. 001-001-000000296
rAmbierﬁe : Produccion Emisidn : Normal Clave de Acceso

~

2908202401110419558900120010010000002964606762014

( )
Fecha de Emision : 29/Ago/2024 22:03 Convenio pago : Contado

Cliente : ANGEL ANTONIO VELEZ CEDENO
RUC/CI : 1309960324

Direccion : PORTOVIEJO
\_ _J

CODIGO DESCRIPCION CANT. PRECIO UNIT. TOTAL
44 ALIEMTACION 1.00 2.17 2.17

Informacién Adicional SUBTOTAL : 217

Codigo Cliente: 00000139 DESCUENTO : 0.00

Telefonos: TARIFA 0% : 0.00

Ciudad: TARIFA 15 % : 2.17

Email: angelvc524@gmail.com ICE 0.00

IV.A.15%: 0.33

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo TOTAL : 2.50

Sin utilizacién del .

sistema financiero 2.50 0 Dias
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-CS-M EM-0399

Portovigjo, 03 de septiembre de 2024

PARA: Sr. Abg. José Miguel Roldan Morales

Gerente General

ASUNTO: Solicitud de reembolso de valores de viaticos

De mi consideracion:

Por medio del presente me permito comunicar a usted en base a la invitacién para la
asistencia a la “Semana de la Movilidad”, realizada mediante oficio el pasado 08 de
agosto de 2024 en la ciudad de Loja.

1. Antecedentes:

Mediante oficio, recibido el pasado 08 de agosto de 2024, suscrito por el Act. Ing.
Franco Abad Chiriboga, Jefe Operativo de Transito; y por el Ing. Marlon Israel
Severino Maldonado, Director de Tréansito y Movilidad del Municipio de Loja, se
hace la invitacion a participar de "La Semana de la Movilidad", a realizarse los dias
30y 31 de agosto.

Mediante Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-MEM-0818 de fecha 27 de
agosto de 2024 la mdxima autoridad dispone la asistencia a los servidores: Angel
Antonio Vélez Cedefio, Luis Luque, Josselyn Ramos, Maria Teresa Pilozo y Bruno
Rivas.

Mediante Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-GER-MEM-0818 de fecha 27 de
agosto de 2024 la maxima autoridad dispone y autoriza la salida de los servidores
desde el dia jueves 29 de agosto y su retorno el sdbado 31 de agosto del 2024.
Mediante Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-DDO-MEM-6109 de fecha 29 de
agosto de 2024 la Lcda. Karolina Monserrate Urddnigo Vélez, Analista De Servicios
Institucionales solicita a la maxima autoridad la autorizacién de gasto y emision de
certificaciones Poa y presupuesto para el reembolso de viaticos.

Mediante hoja de ruta del Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-DDO-MEM-6109,
con fecha 29 de agosto de 2024 la méaxima autoridad autoriza la Certificacion POA y
Presupuestaria.

Con fecha 29 de agosto de 2024 la Abg. Génesis Saltos, Directora de Planificacion
emite la Certificacion POA-2024 Nro. CPGC-2024-137.

Con fecha 29 de agosto de 2024 se emite la Certificacion de disponibilidad
Presupuestaria Nro. 93, suscrita por el Ing. Lenin Moreira Especialista de
Presupuesto y la Ing. Tatiana Meza, Directora de Desarrollo Organizacional

2. Objetivo

Participar del evento "Semana de la Movilidad" realizado en la ciudad de Loja,
promoviendo la imagen institucional de la empresa publica Portovial EP, asi como sus

* Documento generado por Quipux Quipux-Comunidad
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Memorando Nro. PORTOVIAL-2024-CS-M EM-0399

Portovigjo, 03 de septiembre de 2024

proyectos de educacion vial.
3. Asistencia al Evento

Se asisti6 al evento "Semana de la Movilidad" en la ciudad de Loja los dias 29, 30 y 31 de
agosto del 2024, donde se realizé el registro fotografico y audiovisual de las actividades
realizadas para la produccién y postproducciéon de video institucional, asi mismo el
material necesario de imédgenes para los diferentes productos a elaborar.

4. Solicitud de Pago

Una vez presentado el resumen sobre el evento al cual se asistid, solicito a usted se me
autorice el pago de los valores correspondientes a la comision realizada los dias 29, 30 y
31 de agosto de 2024 en la ciudad de Loja; para lo cual se anexa al presente memorando

la documentacién de respaldo.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Sr. Angel Antonio Velez Cedefio )
ASISTENTE TECNICO DE COMUNICACION

Anexos:
- 1 INVITACIOIN.pdf
-2 AUTORIZACION DE PERMISO CIRCULACIOIN .pdf
- 3 SOLICITUD DE AUTORIZACIOIN .pdf
-4 SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO.PDF
- 5 Hoja de ruta PORTOVIAL-2024-DDO-MEM-6109.pdf
- 6 Certificacion poa.pdf
- 7 Disponibilidad Presupuestaria.pdf
- § INFORME DE CUMPLIMIENTO VIATICOS LOJA .pdf
- 9 FACTURAS.pdf
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